

جریده عالم

نیروهای دموکرات در سوریه: معاون البغدادی بازداشت شد



شبه‌نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که در استان دیرالزور توانسته‌اند یکی از مهمترین معاونان سرکرده داعش را دستگیر کنند.

شبه‌نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» -که بیشتر عناصر آن گرد هستند- در استان دیرالزور و به ویژه در شرق فرات با گروه تروریستی داعش درگیرند. شبکه خبری «کردستان ۲۴» گزارش داد که نیروهای دموکراتیک سوریه در دیرالزور موفق شده‌اند یکی از برجسته‌ترین معاونان «بوبکر البغدادی» سرکرده اصلی داعش را دستگیر کنند. نیروهای دموکراتیک با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که توانسته‌اند «أسامه عوید ابراهیم» معروف به «بوزید» را که مرد شماره دوداعش به‌شمار می‌رود، دستگیر کنند.

ابوزید در یک اتاق مخفی واقع در شهرک «الطیانه» در ریف شرقی دیرالزور پنهان شده بود که نیروهای گردموفق به دستگیری وی شدند.

در بیانیه نیروهای دموکراتیک آمده است که وی در مخفی‌گاه خود قصد داشت خود را منفرج کند، ولی خواهرش مانع از این کار شد و به اسارت آنان درآمد. نیروهای دموکراتیک در مخفیگاه این سرکرده داعش، ۲۰ تلفن همراه و ده‌ها شمشیر طلادو مقادیر زیادی پول کشف کردند. همچنین در جریان جست‌وجوی نیروهای دموکراتیک، یک اسلحه سلاح نیز در الطیانه کشف شد. در این بیانیه آمده است که ابوزید از مخفیگاه پنهانی واقع در زیر زمین خانه خود در دیرالزور، یک شبکه وابسته به داعش را مدیریت می‌کرده است.

ابوزید کیست؟

وی ۳۵ ساله و دارای لیسانس حقوق است. چهار برادر دارد که دو نفر از آنان کشته و نفر سوم نیز دو ماه پیش توسط نیروهای کرد دستگیر شد. برادر چهارم وی اما متواری است و در مناطق تحت کنترل دولت سوریه حضور دارد. وی در آغاز بحران سوریه به گروه تروریستی «تنش آزاد» و سپس به «جبهه النصره» و در نهایت به داعش می‌پیوندد. ابوزید در هنگام مین‌گذاری توسط عناصر النصره دستگیر شده بود. وی پس از مذاکره بین این دو گروه تروریستی، آزاد شد. این سرکرده داعش چند سمت در این گروه داشته که عبارتست از: افسر امنیتی در دیرالزور، وزیر داخلی، عضو مجلس شورای اسلامی و مسئول امنیتی ادعاش ادر عراق و سوریه. شاهدان عینی حاضر در این منطقه به‌کردستان ۲۴ گفتند که «ابو محمد العدنانی» سخنگوی پیشین داعش چند سال پیش و در جریان سفر به دیرالزور، با ابوزید بوده است.



هده در ا پس فر ستاد؛

رد کمک نظامی روسیه به لبنان

پس از چندین ماه تعلل، لبنان هده نظامی روسیه را بنا به دلایلی ظاهر افنی رد کرد. روسیه می‌گوید آمریکایی‌ها مانع هر گونه همکاری نظامی میان بیروت و مسکو می‌شوند.

چند روز قبل از عید استقلال لبنان، بیروت مهمات اهدایی از سوی وزارت دفاع روسیه را رد کرد که این هدها شامل چندین تن مهمات برای سلاح‌های مختلف است که ارزش آن به پنج میلیون دلار می‌رسد. این کمک‌همچنین شامل تجهیزات نظامی بوده بهانه لبنان این بود که مهمات اهدایی با سلاح‌هایی که ارتش لبنان در اختیار دارد، تناسبی ندارد. با علم بر این که ارتش لبنان ده‌ها هزار تفنگ کلاشینکوف و مسلسل PKS در اختیار دارد، در نتیجه به این مهمات نیاز دارد.

اسرائیل نیز به عنوان دشمن لبنان دارای بزرگ‌ترین زرادخانه تسلیحات غربی در منطقه است و مقدار معینی سلاح‌های شرقی نیز در انبارهای خود دارد که با حجم ذخایر تسلیحات برخی کشورهای عربی برابر است. پس از موانع بسیاری که مانع رسیدن این کمک‌نظامی به لبنان در زمان مقرر یعنی ماه ژوئن (تیر ماه) شد، این توجیه فنی لبنان برای عدم تحویل این هده‌ها از طریق پیمانی رسمی به دست وابسته نظامی روسی در بیروت رسید.

روسیه و برخی منابع لبنانی، این اقدام دولت را تصمیمی سیاسی خوانده‌اند که منبع آن تاکنون مشخص نشده اما هدفش این است که ارتش لبنان را به سمتی سوق دهد که تنها از سوی آمریکا سلاح بگیرد و بتواند از هر منبع تسلیحاتی خارج از اعضای ناتو سلاح دریافت کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا دوبار با نخست‌وزیر سابق عراق درباره گرفتن نفت این کشور در ازای هزینه‌های واشنگتن در جنگ گفت و گو و در یکی از جلسات شورای امنیت ملی کاخ سفید هم بر لزوم گرفتن نفت عراق تاکید کرده است

هزینه‌های آمریکا را بکنیم و نباید درباره این موضوع صحبت بکنیم چرا که حرف زدن در این باره، کار بدی است و برای وجهه آمریکا بد است و متحدانمان و همه را خواهد ترساند.

وی افزود: شما در نهایت قادر به انجام چنین کاری نخواهید بود و با صحبت در این باره، به اعتبار کشورمان و اعتبار خودتان آسیب خواهید زد.

به گفته منبع آگاه آمریکایی، ترامپ واکنش خوبی نداشت و از این که او در تلاش برای همراه کردن مشاورانش به منظور انجام کارهایی است که خواهان انجام آن‌ها است، اما آن‌ها چنین کارهایی را پس می‌زنند، عصبانی بود.

ترامپ در یک جلسه شورای امنیت ملی کاخ سفید در سال ۲۰۱۷ هم بار دیگر موضوع نفت عراق را مطرح کرد اما «جیمز متیس» وزیر دفاع آمریکا با این ایده شدیداً مخالفت کرد.

یکی از افراد حاضر در این نشست، به «آکسیوس» درباره واکنش منفی رئیس‌جمهور آمریکا به نپذیرفتن طرحش برای گرفتن نفت عراق گفت: به نظر می‌آمد که ترامپ می‌خواهد بگوید که ما احق هستیم، ما آنجا (در عراق) داریم چه می‌کنیم؟ چرا ما نباید نفت عراق را بگیریم.

به گفته این منبع حاضر در نشست شورای امنیت ملی کاخ سفید، بعد از سخنان ترامپ، متیس گفت که راهی عملی برای انجام چنین کاری وجود ندارد،

چنین کاری نقض قوانین بین‌المللی خواهد بود و سبب سلب اعتماد متحدان آمریکا در منطقه خواهد شد و به دشمنانمان خوراک رسانه‌ای و پروپاگاندا خواهد داد و آنها قادر خواهند بود که ما را به دزدی در این راه متهم کنند.

در حالی که اکنون یک مقام آمریکایی حاضر در نشست ترامپ و العبادی به «آکسیوس» گفت که این دیدار، به طور کلی یک دیدار خیلی عادی و معمولی بود اما دقیقاً در آخر دیدار ترامپ و العبادی بود که ترامپ در حالی که پوز خندی به چهره داشت گفت که خوب، ما قرار است درباره نفت (عراق) چه بکنیم؟ ترامپ در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ خود بارها گفته بود که آمریکا تریلیون هاد دلار در عراق هزینه کرده و هزاران نفر تلفات داده اما در ازایش هیچ چیزی نگرفته است.

او حتی چندین بار گفته بود، «چرا ما نفت عراق را نگرفتیم؟» به گفته منبع آمریکایی حاضر در دیدار ترامپ و العبادی در کاخ سفید، نخست‌وزیر وقت عراق در پاسخ به اظهار نظر رئیس‌جمهور آمریکا گفت: منظور شما چیست؟ ترامپ در جواب العبادی گفت: خوب ما در آنجا (عراق) کارهای خیلی زیادی انجام دادیم، تریلیون‌ها دلار آنجا هزینه کردیم و افراد زیادی درباره نفت (عراق) دارند صحبت می‌کنند.

مقام آمریکایی حاضر در جلسه کاخ سفید به «آکسیوس» گفت که نخست‌وزیر عراق کاملاً از قبیل خود را آماده این سوال کرده بود و در جواب گفت: خوب آقای رئیس‌جمهور! همان‌طور که می‌دانید ما خیلی از نزدیک با بسیاری از شرکت‌های آمریکایی که در کشور ما منافع دارند، کار می‌کنیم.

به گفته این منبع آمریکایی، نخست‌وزیر عراق داشت پوز خند می‌زد و رئیس‌جمهور هم فقط دستش را روی میز گذاشت طوری که انگار می‌خواست بگوید که باید از دیگران درباره این موضوع سوال کند.

طبق گزارش «آکسیوس»، ترامپ در تابستان سال ۲۰۱۷ هم طی تماس تلفنی با نخست‌وزیر عراق بار دیگر در این باره صحبت کرد اما این گفت‌وگو هم به جایی نرسید.

امنیت ملی وقت کاخ سفید در انتقاد از طرح موضوع نفت عراق توسط ترامپ در این تماس تلفنی با العبادی شروع به نصیحت کردن رئیس‌جمهور آمریکا کرد.

مک مستر به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: ما نمی‌توانیم این کار (درخواست نفت عراق در ازای



مشاور امنیت ملی وقت به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: ما نمی‌توانیم در خواست نفت عراق در ازای هزینه‌های آمریکا را بکنیم و نباید در باره این موضوع صحبت بکنیم چرا که حرف زدن در این باره برای وجهه آمریکا بد است و متحدانمان و همه را خواهد ترساند

از همکاری با عراق با صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی تاکید کرد.

و در ادامه، واشنگتن از تلاش‌های العبادی برای تقویت وحدت عراقی‌ها و حل فصل مشکلات انسانی که کشورشان به خاطر وحشی‌گری داعش با آن روبرو است، تقدیر کرد.

در ادامه این بیانیه آمده بود که ترامپ از تلاش‌های عراق در ایجاد روابط سازنده با کشورهای منطقه و نقش مهم آن در تقویت قدرت عراق جهت رویایی با تروریسم تقدیر کرد و گفت: عراق و آمریکا به این مشارکت فراگیر خود طی سال‌های آینده ادامه خواهند داد.

همچنین ترامپ در این دیدار تاکید کرد، محور تمرکز واشنگتن و عراق امروز نابودی داعش است که این امر رخ می‌دهد. ترامپ همچنین گفت، کشورش اکنون نباید نیروهایش را از عراق خارج کند.

العبادی و ترامپ در نشست خود از سطح همکاری نظامی ویژه بین عراق و آمریکا در جنگ علیه داعش و عملیات آزادسازی موصل تقدیر کردند.

همچنین در این بیانیه آمده بود که، آمریکا تاکید کرد که به عراقی تا تحقق پیروزی قطعی و دائمی علیه عملیات داعش ادامه می‌دهد و از ظرفیت‌های عراق برای داشتن چنین شایستگی و توانایی تقدیر کرد و گفت: شراکت امنیتی بین عراق و آمریکا سنگ بنای مهمی برای امنیت دو کشور است.

در ادامه این بیانیه گفته شده بود که امکان نابودی تروریسم تنها از طریق پیروزی نظامی محقق نمی‌شود. دو مقام عراقی و آمریکایی بر لزوم تقویت مشارکت بین دو کشور در زمینه‌های سیاسی و اقتصادی از طریق توافقنامه چارچوب استراتژیک مشترک توافق کردند.

به موجب این بیانیه، این دو مقام طی ماه‌های آینده گام‌های ضروری برای تقویت همکاری اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گسترش چشم اندازهای همکاری در زمینه انرژی را بررسی خواهند کرد.

در این بیانیه آمده بود که آمریکا از دیدگاه اقتصادی العبادی برای داشتن اقتصادی قوی و متنوع در عراق تقدیر کرد و آن را در جهت پاسخگویی به تمام نیازهای ملت عراق دانست و حمایت خود را

تروریست‌ها در عراق متحمل شده را مطرح کرده بود. در حالی که در آخرین دیدار ترامپ با حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، موضوع پیشنهاد ترامپ به العبادی در مورد انتقال نفت عراق به آمریکا رسانه‌ای نشده بود!

در آخرین نشست حیدر العبادی و دونالد ترامپ در واشنگتن، آن‌ها بر ادامه همکاری بین عراق و آمریکا جهت ریشه‌کن‌سازی تروریسم و تقویت توان عراق در زمینه نظامی و دیگر زمینه‌ها تاکید کردند. در حالی که ترامپ به العبادی پایبندی کشورش را در زمینه مشارکت فراگیر با عراق در سایه توافقنامه استراتژیک تاکید کرد.

به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، در بیانیه مشترک منتشر شده بعد از دیدار العبادی با ترامپ در کاخ سفید (فروردین ماه) سال ۲۰۱۷، آمده است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا ضمن استقبال از حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، بر پایبندی کشورش به مشارکت فراگیر با عراق تاکید کرد. در این بیانیه آمده بود که ترامپ بر ادامه حمایت آمریکا از عراق و ملت این کشور در جنگ مشترک علیه داعش تاکید کرد.

به موجب این بیانیه، ترامپ بر میزبانی العبادی در کاخ سفید به عنوان یکی از اولین مقامات جهانی تاکید کرد و از نقش عراق تقدیر و حمایت خود را از روابط مستحکم بین دو ملت آمریکا و عراق و اهمیت روابط بین دو کشور اعلام کرد.

طبق گزارش یک رسانه آمریکایی، «دونالد ترامپ» در دو دیدار جداگانه با نخست‌وزیر سابق عراق، به وی گفته بود که آمریکا باید در ازای هزینه‌هایی که در کشور شما کرده است نفت عراق را در اختیار خود بگیرد!

طبق گزارش‌های خبری رئیس‌جمهوری آمریکا دو بار با نخست‌وزیر سابق عراق درباره گرفتن نفت این کشور در ازای هزینه‌های واشنگتن در جنگ گفت‌وگو و در یکی از جلسات شورای امنیت ملی کاخ سفید هم بر لزوم گرفتن نفت عراق تاکید کرده است.

طبق گزارش «آکسیوس» به نقل از منابع آگاه، دونالد ترامپ دو بار با نخست‌وزیر عراق، ایده پرداخت پول به آمریکا توسط نفت عراق را به منظور جبران هزینه‌های واشنگتن در جنگ مطرح کرده است. این پایگاه آمریکایی گزارش داد: هر چند به نظر می‌رسد که بالاخره ترامپ این ایده را رها کرده باشد، اما تاکنون افشا نشده بود که رئیس‌جمهور (آمریکا) دوبار در این باره با نخست‌وزیر عراق صحبت کرده و همچنین این موضوع را در نشست تیم امنیت ملی کاخ سفید هم طرح کرده بود.

طبق گزارش این رسانه، ترامپ در دیدار ماه مارس (فروردین ماه) سال گذشته (۲۰۱۷) با حیدر العبادی، نخست‌وزیر وقت عراق، موضوع اخذ نفت عراق در ازای هزینه‌هایی که آمریکا در جنگ با

خبر

روزنامه‌نگاران مصری:

جای بن سلمان در قفس اتهام است

گروهی از روزنامه‌نگاران مصری مخالفت خود را با استقبال از محمد بن سلمان در روز دوشنبه (پنجم آذر ماه) در قاهره اعلام کردند و دلیل خود را نابودی ارزش‌های انسانی از سوی ولیعهد سعودی از جمله نابودی حق زندگی شهروندان کشورش عنوان داشتند. ۱۰۰ تن از روزنامه‌نگاران مصری مخالفت خود را با استقبال از محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در قاهره اعلام کردند.

آنها در بیانیه‌ای تاکید کردند، از بن سلمان به دلیل اینکه ارزش‌های انسانی از جمله حق زندگی شهروندانش را نابود کرده، استقبال نمی‌کنند.

روزنامه‌نگاران مصری گفتند، به دلایل انسانی، حرف‌های، انجمنی و ملی و نیز به دلیل روابط عربستان با اسرائیل، جنگ یمن و قتل خاشقجی مخالف این سفر هستند و جای بن سلمان در قفس اتهام در برابر دادگاه

بین‌المللی است. آن‌ها قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول را جنایتی علنی و به معنای واقعی کلمه دانستند.

همچنین سیاست‌مداران و روزنامه‌نگاران از جمله اعضای انجمن روزنامه‌نگاران مصری مخالفت خود را با سفر روز دوشنبه (پنجم آذر ماه) بن سلمان به مصر اعلام کردند و تاکید داشتند نباید سفر این متهم به قتل خاشقجی به مصر بدون موضع‌گیری باشد. آن‌ها از تمام روزنامه‌نگاران مصر و سراسر جهان خواستند نظام سعودی را به طور کامل محکوم کنند،

چرا که آن‌ها دشمن آزادی هستند. به گزارش شبکه الجزیره، در این بیانیه آمده است، اظهار نظر دونالد ترامپ، مبنی بر این که اگر عربستان نبود اسرائیل در بحران بزرگی افتاده بود، تصادفی نیست و از ولیعهد

سعودی در مصر استقبال نمی‌شود. جنبش مدنی دموکراسی مخالف که شامل ۹ حزب و شخصیت سیاسی است، با سفر ولیعهد سعودی به قاهره شدیداً مخالفت کرد. اعضای حزب در بیانیه‌ای تحت عنوان لا اهل ولا سهلا- (خوش نیامده است) ولیعهد سعودی را یکی از طراحان موضوع دو جزیره تیران و صنافیر مصر و واگذاری آن به عربستان دانستند.

این جنبش، سفر بن سلمان به قاهره را تلاشی برای خوب جلوه دادن وجهه مخدوش شده‌اش به دلیل قتل خاشقجی عنوان کرد، چرا که دلایل بر این که او آمر این قتل بوده است، اشاره دارند.

علاوه بر روزنامه‌نگاران مصری، احزاب و شخصیت‌های حقوقی و فعالان تونس، الجزائری و موریتانیایی نیز مخالفت خود را با سفر ولیعهد به کشورشان ابراز داشته و آن